

## معرفی سامانه های سلامت

### شبکه ملی سلامت (شمس)

انقلابی در نظام سلامت با بهره

برداری کامل از شبکه ملی سلامت (شمس)

براساس تفاهم نامه منعقدۀ فی مابین وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در کل کشور بیش از ۲۵ هزار نقطه براساس طرحی به نام شمس (شبکه ملی سلامت) به یکدیگر متصل می شوند. براساس این تفاهم نامه مخابرات کشور با استفاده از فیبر نوری و یا سایر فناوری های نوین کلیه ستادها، مراکز بهداشتی درمانی، پایگاه ها و خانه های بهداشت را به یکدیگر متصل می سازد.

در حقیقت برقراری این زیر ساخت مهم یک گام انقلابی در راستای راه اندازی پرونده الکترونیک سلامت است. با استفاده از پهنای باند در نظر گرفته شده در این طرح ارتباط اینترنتی لازم با سرعت و امنیت بالا جهت خدمات الکترونیک در نظام سلامت فراهم آمده است.

### سامانه خدمات سلامت ایرانیان

سامانه خدمات سلامت ایرانیان مجموعه ای از ابزارهای نرم

افزایی پیشرفته و گسترده است که به صورت یکپارچه همه ابعاد نظام سلامت را در بر گرفته و در ۱۰ مرحله اجرایی گام های عملی در راستای تشکیل پرونده الکترونیک سلامت ایرانیان را شامل می شود که در صفحات ۸۸ تا ۹۱ فصلنامه بهروز شماره ۸۵ تابستان ۱۳۹۱ توضیح داده شده است.

### سامانه ۱۵۹۰

سامانه ۱۵۹۰ در سطح کشور وظیفه جوابگویی به سوالات مردم در باره پزشک خانواده را دارد. با راه اندازی سرورهای مورد نیاز این سامانه امکان اتصال تلفنی هر فرد در هر نقطه با نزدیک ترین مرکز سلامت بوجود خواهد آمد. در حال حاضر کارکنان مستقر در call center جوابگویی مردم در باره کلیه سوالات مرتبط با برنامه پزشک خانواده و سیستم ارجاع هستند.

### سامانه ۱۴۹۰

سامانه ۱۴۹۰ مدیریت ارتباطات مردمی و رسیدگی به تخلفات بهداشتی در سطح کشور



### چگونه پیامک بزیم؟

خوانندگان گرامی خواهشمندیم با ارسال پیامک و امتیازدهی به مقالات و مطالب فصلنامه بهروز ما را در ارایه یک نشریه پربار و جذاب حمایت کنید. از همه عزیزان درخواست می کنیم جهت امتیازدهی به مقالات مانند نمونه **از سمت چپ** فقط امتیاز مورد نظر و سپس کد مقاله را وارد کنید و از نوشتن سایر مطالب خودداری کنید. مثال: ۸۷۲۷۱ - ۹۰ همان طور که می بینید در این مثال ابتدا **امتیاز مقاله**

عدد «۹۰» و سپس **کد مقاله** مورد نظر عدد «۸۷۲۷۱» آورده شده است. بنابراین پیامک هایی که خارج از این شکل باشند به طور خودکار توسط سیستم حذف خواهند شد. لذا چنانچه پیشنهاد یا انتقادی دارید که نیازمند توضیح و تفصیل بیشتری است آن را روی یک برگ سفید نوشته و به همراه فرم نظرسنجی تکمیل شده به دفتر فصلنامه بهروز ارسال و یا به آدرس [behvarz.mag@mums.ac.ir](mailto:behvarz.mag@mums.ac.ir) ایمیل کنید.

**شایان ذکر است به کسانی که در ارسال پیامک و امتیازدهی به مقالات نشریه بهروز فعال باشند، به قیدقرعه جوایزی اهدا خواهد شد.**